

§ 157

Valtuutettu Ella Myllylän ym. valtuutettujen aloite hiilibudjetoinnista

Valtuutettu Ella Myllylän jätti seuraavan aloitteen:

”Kansainvälisen ilmastopaneeli IPCC:n uusin ilmastoraportti asettaa päättäjät kaikkialla maailmassa yksinkertaisen valinnan eteen: joko alamme toteuttaa nopeita päästövähennyksiä tai kannamme vastuun katastrofeista, jotka voimistuva ilmastonmuutos tuo mukanaan. Kestävässä kehityksessä on ennen kaikkea kyse siitä, millaisen maapallon jätämme tuleville sukupolville. IPCC:n raportin mukaan ilmaston lämpeneminen voidaan vielä määrätietoisella työllä rajoittaa 1,5 asteeseen. Jo puolentoista asteen lämpenemisen vaikutukset ovat kuitenkin dramaattisia. Ympäristöministeriön ilmastobarometrin mukaan neljä viides-tä suomalaisesta onkin sitä mieltä, että ilmastonmuutoksen hillitsemisellä on kiire.

Ilmaston kannalta kestäviä päätöksiä syntyy todennäköisemmin, jos päätösten ilmastovaikutukset ovat tiedossa jo päätöstä tehtäessä. Esimerkiksi Tampereella onkin otettu käyttöön ilmastobudjetti, joka sisältää vuosittaisen päästökaton eri sektoreille, suuntaa antavan pidemmän aikavälin päästöbudjetin ja arvion tulevien vuosien päästöbudjetissa pysymisestä viimeaikaisen kehityksen perusteella. Viimeisintä päästö-budjettia on lisäksi täydennetty ilmastotoimien taloussuunnitelmalla, johon on eritelty kaupunkiorganisaation tavanomaisesta budjetista käyttötalouden ja investointien osalta ne erät, jotka on suunnattu ilmaston-muutoksen hillintään, sopeutumiseen tai kestävästi liikuttamisen edistämiseen.

Raisio on sitoutunut hiilineutraaliuteen vuoteen 2030 mennessä. Uudessa strategiassa visioksi tullaan nostamaan kestävästi kasvun rohkeaa rakentamista ja strategisten tavoitteiden joukkoon on tulossa kestävyys- ja ekologisuuden huomioon ottaminen päätöksenteossa. Päästövähennystavoitteiden sisällyttäminen osaksi kaupungin talousarviovalmistelua tukisi näiden lupaus-ten toteutumista ja lisäksi niiden painoarvoa taloussuunnittelussa. Ilmastotyön ei pidä rajoittua päätöksiin yksittäisistä LED-lampuista ja rakennusmateriaaleista: sen tulee olla läpileikkaava näkökulma kaikessa päätöksenteossa. Siksi myös tilinpäätökseen tulisi sisällyttää ilmastotoimien kustannusten ja päästöjen seuranta ja ilmastovaikutusten arviointi tulisi asteittain tuoda osaksi kaikkea kaupungin päätöksentekoa. Tavoitteena olisi saada kokonaiskuva kestävästi kehityksen tavoitteita tukevista ja niitä rapauttavista resursseista sekä lisätä kustannustehokkuutta ja läpinäkyvyyttä.

Osallistava valmisteluprosessi yhdessä kaikkien toimialojen kanssa lisäksi henkilöstön tietoisuutta kaupungin toiminnan ilmastovaikutuksista sekä oman hallinnonalan kytköksistä niihin. Valmisteluprosessin osana voitaisiin kartoittaa mahdollisuuksia rakentaa malleja kestävästi kehityksen budjetointiin ja ilmastovaikutusten arviointiin yhteistyössä esimerkiksi muiden kaupunkien, op-

pilaitosten ja erilaisten verkostojen kanssa. Ilmastobudjetti myös tuottaisi tietoa ilmastotoimista päätöksentekoon ja lisäksi läpinäkyvyyttä kuntalaisille. Ilmastobudjetin käyttöönotto onkin luonteva osa siirtymää kohti avoimuutta, osallistavuutta ja modernia tiedolla johtamisen kulttuuria.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Raisio

1. asettaa talousarviossa hiilineutraaliustavoitteen mukaisen sitovan päästökaton eri sektoreille
2. seuraa päästöjen ja ilmastotoimien kustannusten toteumaa vuosittain tilinpäätöksen yhteydessä
3. laatii koko taloussuunnitelmakaudelle ilmastotoimien taloussuunnitelman
4. tekee kaupungin päätösten ilmastovaikutukset näkyväksi esimerkiksi toteuttamalla ilmastovaikutusten arvioinnin osana kaikkea päätöksentekoa

Raisiossa 11.10.2021

Ella Mylly	Jani Suominen
Jonna Mero	Niko Toivonen
Saila Rintee	Juha Jormanainen
Emma Lindqvist	Janne Laulumaa”

Päätös

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

